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Status og supplerende oplysninger 2010 i årsrapporterne 

Her er samlet en række henvisninger til dokumenter og værktøjer, der kan anvendes i forbindelse med opgørelse af 
statusværdier samt fremskaffelse af supplerende oplysninger i årsrapporterne for 2010.

Nedenfor er nævnt en række henvisninger til dokumenter og værktøjer, der er eller bliver lagt på Landbrugsinfo til anvendelse i forbindelse med 
opgørelse af statusværdier samt fremskaffelse af supplerende oplysninger for årsrapporter 2010.

Værdier i 2010 årsrapporterne og regneark
I forbindelse med værdiansættelsen af aktiver pr 31.12.2010 er udsendt et notat ”Vejledende værdiansættelse i årsrapporter 2010”, der kommer 
med vejledende værdier til betalingsrettigheder, mælkekvote og leveringsrettigheder mv. samt et regneark, der kan anvendes til ansættelse af
betalingsrettigheder og mælkekvote. 

Besætnings- og beholdningsværdier
De vejledende priser på besætninger pr. 31.12.2010 er lagt ind i besætningsmodulet i Ø90. Priserne kan desuden ses i ’Vurderingspriser og 
opgørelsesmetoder 2010’ fra DST. De vejledende beholdningspriser bliver ligeledes opdateret i Ø90 beholdningsmodulet, så snart de er offentliggjort 
(ca. 14. januar).

Værdien på svin og kvæg fremgår af ”Vejledende værdiansættelse i årsrapporter 2010”. Værdien på høns og kyllinger kan beregnes via dette 
regneark.

Interne priser omsætning
Alle interne fremgår af "Vejledende priser for intern omsætning 2010". Uddybning af interne grovfoderpriser fremgår af ”Vejledende interne 
grovfoderpriser for 2010 og 2011”. 

Det bemærkes, at den interne pris for konventionelt grovfoder er 100 øre pr FE for årets høst for majs og 115 øre ved græs (samme pris som i 
ultimo status). Hvis der ikke tages højde for forholdet mellem opfordret grovfoder fra primo lager og opfodret af årets høst på den konkrete bedrift, 
bliver den interne pris for hele året 100 øre (ca. 50 % fra primo lager og 50 % fra årets høst). 

I forbindelse med benchmarking og statistik anbefaler vi, at intern omsætning på især korn og grovfoder er afstemt og medtaget i det interne 
regnskab. Dette kan bl.a. gøres via en foderopgørelse fra fagkontoret.

Status og omsætning Kvæg
I forbindelse med indhentning af status og supplerende oplysninger til kvægbedrifter, kan kvægbrugskontoret udskrive de relevante oplysninger via 
"Status og omsætning kvæg i 2010". Oplysningerne vedrører ultimo og primo status, afgang og tilgang i perioden samt alle de relevante 
supplerende oplysninger. Bemærk at mælkeproduktionen vil blive periodiseret på denne udskrift. Udskriften er klar den 18. januar. For at få så 
korrekte oplysninger som muligt anbefales det at bruge udskriften.

Eksempel på udskrift.

Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen 
Af "Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen for regnskaberne 2010" fremgår et skøn over efterbetalingen for mælk for 2010. Desuden 
er der anført, hvorledes periodiseringen af afregning for mælkeleverancer kan foregå. 

Afgrødeopgørelse fra Dansk Markdatabase
Udskriften "Afgrødeopgørelse" fra DLBR Mark Online viser afgrødesammensætningen på ejendommen i 2010 samt nogle supplerende 
markoplysninger. Desuden vil udbytteniveauet i Hkg fremgå, hvis dette er indtastet. Bemærk at udbyttet kan være faktisk udbytte, men det kan 
også være planlagt. Det er markeret, om det er det ene eller det andet. Er det ’planlagt’, kan det ikke anvendes i årsrapporten. 

Se evt. "Vejledning i udskrift af Afgrødeopgørelse fra DLBR Mark Online", som viser, hvordan Afgrødeopgørelsen kan udskrives.

Eksempel på udskrift

’Vurderingspriser og opgørelsesmetoder’ fra DST
Danmarks Statistik vil primo januar offentliggøre et notat om ”Vurderingspriser og opgørelsesmetoder Regnskabsåret 2010”, der indeholder 
vejledende værdier på besætning mv. Værdierne er afstemt med besætningsmodulet i Ø90. Kvalitet i supplerende oplysninger
Det er vigtigt især i forbindelse med ’benchmarking’ og ’statistik’, at der er høj sikkerhed og kvalitet omkring de supplerende oplysninger. Du skal
især være opmærksom på:

l at få angivet antal fravænnede grise produceret korrekt. Det er primært en udfordring på de ejendomme, hvor der sælges både fravænnede 
grise og smågrise eller slagtesvin. 

l At det ofte kan være vanskeligt for minkavleren at angive ’antal skind produceret’ (320 421). Tallet kan rimelig simpelt beregnes som: 

¡ Antal producerede skind = avlsmink 31/12 + skind 31/12 + solgt skind + solgt mink – købt mink – skind 1/1 – alvsmink 1/1.   

¡ Husk også at vurdere om antal tæver ser fornuftig ud i forhold til primo og ultimo samt til opgørelser fra CFC.

Vejledning til fordelingsanalyser i internt regnskab
I ”Vejledning til fordelingsanalyser” er der angivet forslag til, hvorledes indtægter og omkostningerne kan fordeles på aktiviteter og driftsgrene.

Overførsel til Økonomidatabasen
Årsrapporter, der skal anvendes til ’statistik’ og/eller ’benchmarking’, kan overføres til databasen fra den 20. januar. Udtræk til ’kredsanalyser’ kan 
ske fra 1. februar 2011. Overførsel finder sted online (som sidste år). Vær opmærksom på, at for de bedrifter, hvor der ikke blev indhentet tilladelse 
til overførsel sidste år, skal dette ske, hvis en årsrapport skal overføres. Bemærk desuden at der skal være oprettet to tilladelser, hvis regnskabet 
skal anvendes til både ’statistik’ og ’benchmarking’.

For at kunne indgå i ’statistik’ og ’benchmarking’ er det væsentligt, at produktionsomfanget er udfyldt korrekt. Det drejer sig først og fremmest om 
arealfordeling, antal årsdyr (årskøer, årssøer m.fl.) og antal producerede dyr (slagtesvin, slagtekyllinger m.fl.).

Overførsel til Danmarks Statistik (DST)
Overførsel af årsrapporter til FOI finder sted som tidligere på aftalte ugedage. Overførselsplan m.v. vil blive offentliggjort i januar. For at lave 
arbejdet bliver så rationelt som muligt, anbefaler vi, at de årsrapporter, der skal overføres til DST, bliver klargjort til DST samtidig med, at de i 
øvrigt bliver udarbejdet. Merarbejdet ved at lave regnskabet til DST vil således blive begrænset.
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